FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01012024/2024

O Presidente da Comissão de Contratação da Câmara Municipal de
Itaú - RN, em cumprimento a ratificação procedida pelo Gestor da
CAMARA MUNICIPAL, faz publicar o extrato resumido do processo
de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Assessoria e
Consultoria  Jurídica  a  fim  de  manter  as  atividades  desta  casa
legislativa tendo em vista a necessidade de prestar assessoria a
Mesa Diretora quanto a elaboração de Projetos de Lei, Pareceres
Jurídicos e demais Atos Administrativos que se julgue necessário
para o exercício corrente.

FAVORECIDO:  ANDRE  VIANA  SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE
ADVOCACIA
CNPJ: 40.813.102/0001-40
VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO  DE  LEGAL:  Caput  do  art.   74  da  Lei
14.133/2021

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da
Câmara Municipal de Itaú- RN e ratificada pelo senhor Presidente
ITALO  FRANCISCO  GONÇALVES  MEDEIROS  na  qualidade  de
ordenador de despesa.

ITAÚ /RN, 05 de janeiro de 2024.

_________________________________________________
ITALO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS
PRESIDENTE

Publicado por: ITÁLO FRANCISCO GONÇALVES MEDEIROS
Código Identificador: 35413536

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/01/2024.
EDIÇÃO 1813. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br